A Presidente Luciana, expôs sobre a implantação do banco de currículos dos 90 
economistas registrados para oferecer oportunidades para os desempregados e uma maior 91 
visibilidade do Conselho. Foi relatado que o investimento para a implantação desse sistema seria 92 
no total de R$ 4600,00 (quatro mil e seiscentos reais). O tema foi discutido, elogiado e aprovado 93 
pelos Conselheiros. 3.6 – RENOVAÇÃO DO CONVÊNIO (ACORDO DE PARCERIA) 94 
COM A FGV: A presidente passou a passou a palavra ao Vice-Presidente e Conselheiro 95 
Juscânio Umbelino para o relato sobre o acordo de parceria firmado entre a FGV e Pessoa 96